

Utdannings- og Forskningsdepartementet
Akersgt. 44 (Y-blokken)
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Deres ref.: Toril Johanson

Vår ref.: Espen Skioldal

Stavanger, 18. april 2005

Høringsuttalelse om Bibsys' organisering

Universitetsbiblioteket i Stavanger har opplevd, og opplever, Bibsys som et stabilt og funksjonelt biblioteksystem. Det har på en stort sett tilfredsstillende måte klart å møte stadig økende behov fra oss som er brukere. Vi er også svært imponert, og glade, for den nasjonale funksjonen systemet har, noe som er ganske unikt i internasjonal sammenheng. Uavhengig av ståsted og hvilke andre systemer andre har, møter vi stadig misunnelse over at vi i Norge har klart å få til et slikt system. Det står det respekt av.

I en framtidig omorganisering/fornyng av Bibsys, ser vi det derfor som svært viktig å ivareta Bibsys' nasjonale betydning. Uavhengig av teknologiske eller organisatoriske endringer, er det helt avgjørende at en beholder de muligheter en i dag finner i Bibsys og arbeider for å forbedre dem.

Vi har forståelse for at Bibsys har fått store utfordringer med hensyn til integreringen av en stor mengde ulike elektroniske medier og plattformer, og arbeidet rundt dette skal ikke undervurderes. I dette arbeidet registrerer vi at Bibsys kanskje ikke har de ressurser de kunne trenge, noe de må tilføres. Paradokset blir da at vi som brukere stilles overfor budsjettmessige utfordringer ved økning i Bibsysavgiften. Dette vanskeliggjør nok Bibsys sin handlingsfrihet og man bør her se på flere muligheter for å tilføre ressurser til Bibsys.

Vi støtter derfor utvalgets tanker om å se Bibsys i et nasjonalt perspektiv. Om man organiserer Bibsys som et aksjeselskap eller et forvaltningsorgan har ulike fordeler og ulemper. Fra et brukerperspektiv vil vi bare understreke viktigheten av at Bibsys fortsetter å være et nasjonalt system og at en sikrer nasjonalt eierskap over systemet.

I denne sammenheng bør en kanskje se på mulighetene for et samarbeid/integrasjon med Uninett. Dette vil bidra til å ivareta kompetansen en har bygget opp gjennom tiden i Bibsys og å gjøre dem til en del av et større miljø. Vi er ikke overbevist om at ren privatisering vil løse de utfordringer Bibsys står overfor.

Vi vil videre uttrykke ønske om at den gode brukermedvirkningen ivaretas. Ved samtale med bibliotek i utlandet, blir en meget positivt overrasket over den grad av påvirkning vi som brukere har i forhold til Bibsys. Etterlysninger fra brukere om større brukerinnflytelse har ikke nødvendigvis hatt med Bibsys å gjøre og det er tvilsomt om en privat leverandør ville være i nærheten av den brukerkontakt som Bibsys har. Bibsys' råd har fra vårt ståsted vært opplevd som en viktig arena for

viktige diskusjoner, men ser selvsagt at det har sine begrensninger som styringsredskap, men Bibsys råd er da heller ikke et styre.

Med henvisning til ovenstående vil vi også understreke den positive nytten vi opplever at brukermøtene har. Disse er svært viktige og vi er usikre på om disse bør fjernes. En ny organiseringsmodell bør i tilfelle ikke være dårligere enn dagens ordning.

Med vennlig hilsen

Espen Skjoldal
Bibliotekdirektør

Saksbehandler:

Telefon: 51 83 30 90